
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835  15Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 010 DE 14 DE JANEIRO DE 2022
DESIGNAR, a servidora GIOVANA NUBIA GOMES DE OLIVEIRA, matrícu-
la nº 2009757/1, para responder pela Secretaria de Procuradoria, código 
GEP-DAS-011.1, por ocasião das férias da titular, Andrea Fontenele Gomes 
Alves, matricula nº 6045468/2, no período de 19/01/2022 a 02/02/2022.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 19 de janeiro de 2022.  
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 751536

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 008 /2021
Valor Estimado: R$ 99.750,00
OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento de água mineral natural.
Processo n.º 2021/580454
Vigência: 29.06.2021 a 29.06.2022.
Pregão n.º 013/2020 -UFPA
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI
CNPJ Nº. 34.018.264/0001-94
Endereço: Passagem Assunção, 10-B, Conjunto Guajará, Icuí-Guajará, CEP 
67.125-220, Ananindeua/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 751509

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 013 DE 17 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/1463565, de 
22/12/2021, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE: 
I – FORMALIZAR A CONCESSÃO de 30 (trinta) dias de férias regulamen-
tares, no período de 13/01/2022 a 11/02/2022, ao servidor Cícero Marco 
Lopes do Rosário, matrícula nº 57191398/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública/Gerente, lotado no Gabinete da Presidência, referente 
ao período aquisitivo 10/12/2020 a 09/12/2021. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de janeiro de 
2022. 
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 751464
RELATÓRIO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS POR ÓRGÃO 

2019-2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva, visando assegurar 
a transparência das suas ações, bem como demonstrar as atuações 
realizadas no decorrer de sua gestão, torna público os números de 
Benefícios Previdenciários, quais sejam, aposentadoria, pensão, reserva e 
reforma, concedidos nos anos de 2019, 2020 e 2021.

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS EM 2019 
a) INATIVIDADE EM 2019

ÓRGÃO Nº

MILITAR 765

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 753

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ 127

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA 50

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 18

SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA 15

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 10

FUNDACAO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA 8

FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVA DO PARÁ 8

SECRETARIA EXECUTIVA DE TRANSPORTE 8

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 6

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL 6

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ 5

DEFENSORIA PÚBLICA 4

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA 4

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 4

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARA 3

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 3

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA 3

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 2

SECRETARIA DE ESTADO DE CIENCIA TECNOL E INOVACAO 2

SUPERINT. DO SISTEMA PENAL DO ESTADO DO PARÁ 2

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES 1

FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICA GASPAR VIANA 1

HOSPITAL OPHIR LOYOLA 1

INSTITUTO DE ASSIST SERVIDORES DO ESTADO DO PARA 1

SECRETARIA DE EST DE SEGURANCA PUBL DEFESA SOCIAL 1

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 1

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS HUMANOS 1

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 1

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS 1

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 1

TOTAL 1816

b) PENSÃO POR MORTE EM 2019

ÓRGÃO Nº

SEDUC 286

MILITAR 209

SESPA 48

SETRAN 45

POLICIA CIVIL DO PARÁ 42

SEFA 20

TJ 15

DETRAN 8

TOTAL: 1.816


